
                                                                          

      ISTITUTO SCOLASTICO STATALE “CPIA VICENZA” 

                                               Centro Provinciale per l’Istruzione degli adulti di Vicenza 

                                     Via Palemone, 20 – 36100 VICENZA - tel. 04441813190 

                             E-mail: vimm141007@istruzione.it – vimm141007@pec.istruzione.it 

                                                         VIMM141007 - C.F. 95125790246 

 

P a g .  1 | 2 
 

 

prot. e data v. segnatura 
 

All’Albo di Istituto 
 

Al Sito Istituzionale – sez. amministrazione trasparente 
 

Al DSGA 
 

Agli Atti 
Oggetto: determina di liquidazione e rimborso delle spese sostenute dal Dirigente Scolastico per la 
partecipazione alla fiera Didacta Sicilia dal 12 al 14 ottobre 2023.  
 

PREMESSO che il Dirigente Scolastico ha partecipato all’evento fieristico Didacta, svoltosi in Sicilia dal 12 al 14 
ottobre 2023; 

TENUTO CONTO che il CPIA è riuscito a soddisfare l’esigenza di organizzazione del trasporto aereo e 
dell’alloggio mediante ricorso ai servizi di un operatore economico specializzato, come da decisione a contrarre 
prot. 3437 del 04.10.2023 ma non è riuscito a mettere a disposizione gli ulteriori servizi di trasporto per gli 
spostamenti ed il vitto.  

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e 
la Contabilità Generale dello Stato»;  

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59, concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTA la L. del 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107»; 

VISTA la L. 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione 
e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»; 

VISTO il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e 
gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni»; 

VISTO il D. Lgs. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'art. 
25, comma 2, del D. Lgs. 165/2001, dall’art. 1, comma 78, della L. 107/2015 e dagli artt. 3 e 44 del D.I. 129/2018; 

VISTO il vigente PTOF; 

VISTO il Programma Annuale 2023; 

Vista l’istanza di rimborso ptot. 3684 del 17.10.2023 e i documenti giustificativi allegati. 

Visti gli atti dai quali risulta il pagamento dell’importo complessivo di euro 74,60, come specificato nella tabella 
seguente: 

VIMM141007 - A50046B - registro PROTOCOLLO - 0003744 - 17/10/2023 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da COGGI RINALDO

mailto:vimm141007@istruzione.it
mailto:vimm141007@pec.istruzione.it


                                                                          

      ISTITUTO SCOLASTICO STATALE “CPIA VICENZA” 

                                               Centro Provinciale per l’Istruzione degli adulti di Vicenza 

                                     Via Palemone, 20 – 36100 VICENZA - tel. 04441813190 

                             E-mail: vimm141007@istruzione.it – vimm141007@pec.istruzione.it 

                                                         VIMM141007 - C.F. 95125790246 

 

P a g .  2 | 2 
 

 

NUMERO TITOLO DATA TITOLO CAUSALE IMPORTO 

143901641210230355100061196MKR013148 12/10/2023 VITTO 6,36 € 

2031689374 12/10/2023 TRASPORTI 3,80 € 

2011381205 12/10/2023 INGRESSO FIERA 14,00 € 

0819417F22857106223 12-ott TRASPORTI 10,00 € 

AL1289960 12-ott TRASPORTI 4,00 € 

20050 12-ott TRASPORTI 1,00 € 

20035 13/10/2023 TRASPORTI 1,00 € 

0751-0056 13-ott VITTO 3,50 € 

20033 13/10/2023 TRASPORTI 2,00 € 

2CMP0201966 13-ott VITTO 1,20 € 

5680180 13-ott VITTO 4,84 € 

20059 14/10/2023 TRASPORTI 1,00 € 

1729590F02875694023 14-ott TRASPORTI 10,00 € 

67/343829 14/10/2023 TRASPORTI 3,80 € 

2AE418C01202310141091524 14-ott VITTO 3,00 € 

2034106895 14-ott TRASPORTI 3,80 € 

ZAE418C01202310141091566 14-ott VITTO 1,30 € 

 TOTALE   74,60 € 

Considerata legittima e documentata la richiesta di rimborso 
DISPONE 

Il rimborso delle spese sostenute.  

La spesa sarà imputata all’aggregato A.3.4 – Funzionamento Didattico. 

Ai sensi dell’art. 5 della Legge 241/90 si nomina quale RUP il Dirigente Scolastico dott. Rinaldo Coggi.  

 
Il Dirigente Scolastico  

dott. Rinaldo Coggi 
 

VIMM141007 - A50046B - registro PROTOCOLLO - 0003744 - 17/10/2023 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da COGGI RINALDO

mailto:vimm141007@istruzione.it
mailto:vimm141007@pec.istruzione.it

		2023-10-17T13:19:13+0200
	RINALDO COGGI




